ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ВОДНЫХ ВИДОВ СПОРТА»
295034, г. Симферополь, ул. Декабристов, 21,

 ПРИКАЗ
«16» марта 2023 г. г. Симферополь № 29-ОД

«Об утверждении Перечня должностей

Государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования Республики Крым

«Спортивная школа водных видов спорта»,

замещение которых предусматривает

предоставление и размещение сведений о своих

доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей в информационно-

коммуникационной сети «Интернет», а также

предоставление декларации о возможной личной

заинтересованности»

Во исполнение требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Закона Республики Крым

от 22.07.2014 № 36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике Крым»,

в соответствии с Указом Главы Республики Крым от 27.02.2015 № 54-У

«О мерах по противодействию коррупции в Республике Крым», приказами

Министерства спорта Республики Крым от 08.08.2022 № 375-ОД

«Об утверждении Перечня учреждений, организаций, созданных

для выполнения задач, поставленных перед Министерством спорта Республики

Крым» и от 08.04.2022 № 149-ОД «Об утверждении Перечня должностей

в учреждениях, организациях, созданных для выполнения задач, поставленных

перед Министерством спорта Республики Крым, замещение которых

предусматривает предоставление и размещение сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», на основании Устава Государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования Республики Крым «Спортивная школа водных

видов спорта» (далее – ГБУ ДО РК «СШ водных видов спорта»),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей ГБУ ДО РК «СШ водных видов

спорта», замещение которых предусматривает предоставление и размещение

сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей в информационно-коммуникационной сети «Интернет», а также

предоставление декларации о возможной личной заинтересованности (далее –

Перечень должностей) (прилагается).

2. Сведения о своих доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей представляются по утвержденной

Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной

с использованием специального программного обеспечения «Справки БК»,

размещенного на официальном сайте государственной информационной

системы в области государственной службы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»:

а) граждане, претендующие на замещение отдельных должностей,

включенных в Перечень должностей (далее – граждане) - при назначении

на должность;

б) лица, замещающие должности, включенные в Перечень должностей

(далее – работники) - не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

3. Лицо, поступающее на должность из числа включенных в Перечень

должностей, при поступлении на работу представляет сведения о своих

доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту

работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные

выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов

для поступления на работу на должность из числа включенных в Перечень

должностей, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве

собственности, и о своих обязательствах имущественного характера

по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи

документов для поступления на работу на должность из числа включенных

в Перечень должностей, а также сведения о доходах супруга (супруги)

и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая

заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год,

предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу

на должность из числа включенных в Перечень должностей, а также сведения

об имуществе, принадлежащем им на праве собственности,

и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число

месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления

на работу на должность из числа включенных в Перечень должностей.

4. Работник ежегодно представляет сведения о своих доходах,

полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников

(включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения

об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих

обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного

периода, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних

детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех

источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты),

сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их

обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного

периода.

5. Сведения, предусмотренные пунктами 3 и 4 настоящего Приказа,

представляются:

а) гражданами и работниками, для которых работодателем является

руководитель Министерства спорта Республики Крым, - в уполномоченное

подразделение (должностному лицу) Министерства спорта Республики Крым;

б) гражданами и работниками, для которых работодателем является

руководитель ГБУ ДО РК «СШ водных видов спорта», - должностному лицу,

ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений

в ГБУ ДО РК «СШ водных видов спорта».

6. Должностное лицо, ответственное за профилактику коррупционных

спорта» осуществляет анализ сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера в порядке, установленном

действующим законодательством, и не позднее пяти дней со дня представления

указанных сведений направляет их заверенную в установленном порядке

копию в уполномоченное подразделение (должностному лицу) Министерства

спорта Республики Крым для осуществления анализа.

7. В случае если гражданин или работник обнаружили,

что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью

отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить

уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока,

указанного в подпункте «а» или «б» пункта 2 настоящего Приказа.

8. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера работников подлежат размещению на официальном

сайте ГБУ ДО РК «СШ водных видов спорта» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт

организации) и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня

истечения срока, установленного для их подачи, если действующим

законодательством не установлено иное.

9. В случае внесения Министерством спорта Республики Крым

изменений в Перечень должностей в учреждениях, организациях, созданных

для выполнения задач, поставленных перед Министерством спорта Республики

Крым, замещение которых предусматривает предоставление и размещение

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», его отмены и / или утверждения

нового правового акта по данному вопросу, граждане и работники обязуются

исполнять требования, установленные Министерством спорта Республики

Крым, до внесения соответствующих изменений в локальные правовые акты

ГБУ ДО РК «СШ водных видов спорта».

10. Работники обязаны ежегодно в срок, установленный подпунктом

«б» пункта 2 настоящего Приказа, представлять сведения о своих расходах,

а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев

в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых

активов, цифровой валюты, совершенной ими, их супругами (супругом)

и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года,

предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период),

если общая сумма таких сделок превышает общий доход работника и его

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду,

и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

11. Помощнику руководителя ПАВЛОВОЙ Д.Н. ознакомить

заинтересованных лиц с настоящим приказом.

12. Настоящий приказ выступает в силу со дня его подписания.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С. БОГОВАРОВ

Приложение

к приказу ГБУ ДО РК «СШ

водных видов спорта»

от «16» марта 2023 г. № 29-ОД

Перечень должностей

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования

Республики Крым «Спортивная школа водных видов спорта»,

замещение которых предусматривает предоставление и размещение

сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей в информационно-коммуникационной сети «Интернет», а также

предоставление декларации о возможной личной заинтересованности»

1. Директор;

2. Заместитель директора по правовым вопросам;

3. Заместитель директора по спортивной подготовке;

4. Главный бухгалтер.